UBND TỈNH HẢI DƢƠNG

TRƢỜNG ĐẠI HỌC HẢI DƢƠNG

Số: 42/TB-ĐHHD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày16 tháng 6  năm 2021

THÔNG BÁO

V/v mở lớp đào tạo nghề cho nữ sinh tỉnh Hải Dƣơng do Hàn Quốc tài trợ

Căn cứ Quyết định số 1778/QĐ-UBND ngày 16/6/2021 của UBND tỉnh Hải

Dƣơng về việc phê duyệt Dự án "Lớp học thú vị Việt Nam" do Tổ chức Good People

International (Hàn Quốc) viện trợ, Trƣờng Đại học Hải Dƣơng thông báo mở lớp đào tạo

nghề cho nữ sinh tỉnh Hải Dƣơng do Hàn Quốc tài trợ, cụ thể nhƣ sau:

1. Số lƣợng học viên: 50 học viên.

2. Tiêu chuẩn

Đối tƣợng là nữ sinh viên của tỉnh Hải Dƣơng có nhu cầu đƣợc hỗ trợ kiến thức cơ

bản về dịch vụ, Ngoại ngữ, Tin học, Kế toán hoặc có nhu cầu đƣợc giới thiệu việc làm tại

các doanh nghiệp của Hàn Quốc trong và ngoài tỉnh, hoặc đi lao động tại Hàn Quốc.

3. Thời gian đào tạo: Từ 28/6/2021 đến hết tháng 11/2021.

4. Địa điểm đào tạo

Tại Trƣờng Đại học Hải Dƣơng (Địa chỉ: Đại lộ Lê Thanh Nghị, Khu 8, Phường

Hải Tân, Thành phố Hải Dương, Tỉnh Hải Dương).

5. Nội dung đào tạo

Khóa học sẽ trang bị cho học viên các kiến thức về Tiếng Anh, Tiếng Hàn, Tin

học, Kế toán và Kỹ năng giao tiếp.

6. Văn bằng, chứng chỉ

Học viên sau khi hoàn thành khóa học sẽ đƣợc cấp chứng chỉ đào tạo của Hãng

hàng không Asiana, Quỹ hợp tác quốc tế Koica, Tổ chức Good People International,

Trƣờng Đại Học Hải Dƣơng và Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh Hải Dƣơng.

7. Chế độ đãi ngộ

- Học viên đƣợc đào tạo miễn phí 100%, đƣợc cung cấp đầy đủ giáo trình, tài liệu,

các trang thiết bị học tập, điều kiện học tập hiện đại theo tiêu chuẩn quốc tế.

- Học viên sau khi hoàn thành khóa học đƣợc hỗ trợ tìm việc làm tại các doanh

nghiệp của Hàn Quốc tại tỉnh Hải Dƣơng và các tỉnh lân cận.

8. Hồ sơ

- 01 tờ khai theo mẫu của dự án có dán ảnh và xác nhận của UBND xã, phƣờng,

thị trấn hoặc Trƣờng đang theo học. Mẫu tờ khai lấy tại Trung tâm Hợp tác Đào tạo và

Tuyển sinh - Trƣờng Đại học Hải Dƣơng (Địa chỉ: Đại lộ Lê Thanh Nghị, Khu 8, Phường

Hải Tân, Thành phố Hải Dương, Tỉnh Hải Dương).

2

- 01 bản phô tô chứng minh thƣ nhân dân.

- Thời hạn nộp hồ sơ: Từ ngày 16/6/2021 đến hết ngày 25/6/2021.

- Nơi nộp hồ sơ: Trung tâm Hợp tác Đào tạo và Tuyển sinh - Trƣờng Đại học Hải

Dƣơng (Địa chỉ: Đại lộ Lê Thanh Nghị, Khu 8, Phường Hải Tân, Thành phố Hải Dương,

Tỉnh Hải Dương).

- Điện thoại: 0220.3861.121/ 0936.835.882 (Thầy Vũ)/ 0918.012.369 (Thầy Thủy).

Nhà trƣờng yêu cầu học viên đến nộp hồ sơ trực tiếp, nếu hồ sơ đủ điều kiện sẽ

đƣợc trả lời tại chỗ.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu Nhà trƣờng;

- Liên hiệp các tổ chức hữu nghỉ tỉnh (để p/h);

- Phòng CTSV, Chủ nhiệm các lớp ĐHCQ (để triển khai);

- Đăng tải trên Website Nhà trƣờng;

- Lƣu: VT, TT HTĐT&TS.

HIỆU TRƢỞNG

<Đã ký>

TS. Vũ Đức Lễ